
 

 
 
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
55° Distretto Scolastico  
Istituto Comprensivo di Lanzara  

Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara – Castel San Giorgio (SA)  

CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111     

email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it 

 

 
Al DSGA 
All’Albo 
Agli Atti 
Sito Web 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO  AVVIO SELEZIONE FIGURE INTERNE nell’ambito del progetto: INSIEME PER 

CRESCERE Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-281  

CUP: H41F19000260001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente la ”Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
 

mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it




 

 
 
 
 
 
VISTI  il Regolamento UE n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento UE n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale  
Europeo; 

 
VISTO  l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/26502 del 06/08/2019 FSE - Contrasto del rischio di 

fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle 
situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità. Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Programma Operativo Complementare “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - 
Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 
 

VISTE  la delibera del Collegio dei Docenti n. 18 del 17/10/2019, e del Consiglio di Istituto. n. 33 del 
05/09/2019 relativa all’approvazione del progetto in oggetto; 

 
VISTA la candidatura presentata dall’Istituto Comprensivo Lanzara n. 1021560 in data 18/10/2019; 
 
VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/28737 del 28/09/2020 di formale autorizzazione del 

progetto e del relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 
 
CONSIDERATA  la formale assunzione al bilancio E.F. 2020 del finanziamento relativo al progetto in 

oggetto disposta dal Dirigente Scolastico con provvedimento Prot. 5125 del  15/10/2020; 
 
VISTO il Manuale Operativo di Gestione riferito al Progetto in oggetto versione 1 del 15/10/2020; 
 

DETERMINA 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2. 

di avviare la procedura di selezione, per la realizzazione del progetto PON FSE di cui sopra, finalizzata 

al reclutamento di personale interno a questa Istituzione Scolastica per le seguenti figure professionali: 

- n. 5 Tutor (1 per ogni modulo); 

- n. 5 Esperti (1 per ogni modulo); 

- n. 1 Referente della Valutazione Interna ed Esterna. 

 
Art. 3. 

Il criterio prescelto per l’aggiudicazione dell’incarico è quello della selezione interna attraverso 

comparazione dei curricula. Al fine di procedere all’individuazione delle risorse umane necessarie, 

saranno indetti dei bandi pubblici,   per le varie figure professionali, cui si potrà partecipare attraverso 

apposita domanda, corredata da curriculum vitae in formato europeo ed in lingua italiana. Ogni 

candidato sarà tenuto a compilare un’apposita scheda di autovalutazione. 

 



 

 
 
 
 
 
 
Art. 4. 

Qualora l’esito della procedura non individui, o individui solo parzialmente, le figure previste dal 

progetto con personale interno, il presente Istituto scolastico pubblicherà sul sito web e all’albo 

pretorio dell’Istituto, un successivo avviso per il reclutamento di personale esterno. 

 
Art. 5. 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. ssa Clotilde Franco,  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                    Dott.ssa Clotilde Franco 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice   

dell'amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2021-12-14T12:56:09+0100




